АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
» / /

Регистрационный №_

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И э к о л о г и и

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.10.2024 № 11

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление министерства природных
ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области от

12.09.2023 № 8

Министерство природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии
Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление министерства природных
ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области от 12.09.2023
№ 8 «Об утверждении порядка определения объема и предоставления
субсидии автономной некоммерческой организации «Экосреда Новгородской
области»:

1.1. Дополнить пунктом I 1 следующего содержания:
« I1. Установить из областного бюджета предоставление субсидии

автономной некоммерческой организации «Экосреда Новгородской области»
в целях финансового обеспечения ее деятельности.»;

1.2. В порядке определения объема и условий предоставления субсидии
автономной некоммерческой организации «Экосреда Новгородской
области», утвержденном названным постановлением (далее порядок):

1.2.1. Исключить в названии слово «условий»;
1.2.2. Изложить в пункте 2 второй абзац в редакции:
«Субсидия предоставляется за счет средств областного бюджета в

соответствии с постановлением Правительства Новгородской области от
20.12.2023 № 571 «О государственной программе Новгородской области
«Охрана окружающей среды и развитие водохозяйственного комплекса
Новгородской области».»;

1.2.3. Изложить приложения № 1 и № 2 к порядку в редакции:

«Приложение № 1
к Порядку определения объема и
предоставления субсидии автономной
некоммерческой организации
«Экосреда Новгородской области»

2

Рассмотрено на заседании
Наблюдательного совета
Протокол №_____ о т__________
Председатель Наблюдательного совета
автономной некоммерческой организации
«Экосреда Новгородской области»

И. О. Фамилия
(подпись)

«___» _______________ 20___ год

СМЕТА
расходов автономной некоммерческой организации
«Экосреда Новгородской области» н а_______год

№
п/п Наименование расходов Сумма (руб.)

Текущие расходы автономной некоммерческой организации «Экосреда
Новгородской области», в том числе:
1. Фонд оплаты труда
2. Начисления на выплаты по оплате труда

3. Услуги по содержанию помещений (коммунальные услуги
и др.)

4. Услуги связи
5. Командировочные расходы
6. ГСМ, аренда автотранспорта
7. Аудиторская проверка
8. Прочие расходы (канцелярия, мебель, оргтехника)
ИТОГО
9. Мероприятия

ВСЕГО

Руководитель автономной
некоммерческой организации
«Экосреда Новгородской
области» И.О.Фамилия

(подпись)
Главный бухгалтер автономной
некоммерческой организации
«Экосреда Новгородской
области» И.О.Фамилия

(подпись)

3

Приложение № 2
к Порядку определения объема и
предоставления субсидии автономной
некоммерческой организации
«Экосреда Новгородской области»

РЕЗУЛЬТАТ
предоставления субсидии и показатели, необходимые для достижения

результата предоставления субсидии автономной некоммерческой
организации «Экосреда Новгородской области» в 2024 году

№
п/п

Наименование результата
предоставления субсидии

Един
ица

измер
ения

Значе
ние

результата
предоставл
ения субси

дии

Итоговое
значение
результа

та
предоставл

ения
субсидии

Срок
достижения
итогового
значения

результата
предоставления

субсидии
1 2 3 4 5 6

1. Результат предоставления субсидии
1.1. Финансовое обеспечение

деятельности автономной
некоммерческой организации
«Экосреда Новгородской
области»

% 100 100 31 декабря

2. Показатели, необходимые для достижения результата предоставления
субсидии

2.1. Организация и проведение
мероприятий
экопросветительского
содержания, в том числе по
привлечению
общественности к состоянию
окружающей среды,
поддержанию благоприятной
среды обитания в
Новгородской области

ед. 50 50 31 декабря

2.2. Организация и проведение
конкурсов и иных творческих
мероприятий
экопросветительского
содержания

ед. 1 1 31 декабря

2.3. Разработка и
распространение
информационных материалов
и рекомендаций в области

ед. 4 4 31 декабря

4

1 2 3 4 5 6
экопросвещения

2.4. Подготовка информационно
аналитических материалов и
иных материалов для средств
массовой информации,
юридических и физических
лиц и иных категорий

ед. 6 6 31 декабря

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр - ДОКУМ ЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата;
00В9551 i 7F44B7FDC25175 ACDFD9B0A750
Владелец: Ю рченко Александр Васильевич
Дата подписания: 08.10.2024 17:45
Срок действия: с 17.01.2024 по 11.04,2025

А.В. Юрченко

http://www.pravo.gov.ru